

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO
ANO VIII-Nº. 084-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 12 DE MAIO DE 2017



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 025/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 031/2017

Aos 11 dias do mês de abril do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 025/2017 - PROCESSO nº 02.090-042/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de urnas funerárias (ataúdes) e custeio das despesas de velório e sepultamento. Serviços de traslado, conforme Lei Municipal 381/2011 que regulamenta a concessão dos benefícios as famílias em situação de vulnerabilidade, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: A C CAETANO DA SILVA - ME

CNPJ: 07.652.462/0001-32

ENDEREÇO: Rua 18 Abril, 221, São Sebastião – Nova Cruz/RN – CEP: 59.215-000

Email: santasophia_ff@hotmail.com

Telefone: (84) 3281-2124

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA LOTE 01 – FORNECIMENTO DE ATAÚDES E OUTROS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	Ataúde simples (1,95 m altura por 0,66 cm largura), forrado e envernizado, ornamentação com flores naturais, vestimentas, velas, castiçais e remoção.	UND	180	R\$ 1.050,00	R\$ 189.000,00
02	Ataúde especial (2,07 m de altura por 0,72 cm de largura), ornamentação com flores naturais, mortalha, velas e castiçais.	UND	80	R\$ 1.820,00	R\$ 145.600,00
03	Ataúde infantil (0,60 cm de altura por 0,30 cm de largura) ornamentação, mortalha, velas e castiçais.	UND	40	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
04	Ataúde infantil (1,20 m de altura por 0,40 cm de largura), ornamentação, mortalha, velas e castiçais.	UND	40	R\$ 490,00	R\$ 19.600,00
05	Ataúde infantil (1,30 m de altura por 0,45 cm de largura), ornamentação, mortalha, velas, castiçais.	UND	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
06	Ataúde infantil (1,60 m de altura por 0,50 cm de largura), ornamentação, mortalha, velas e castiçais.	UND	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
07	Coroa de flores artificiais	UND	100	R\$ 238,00	R\$ 23.800,00
	Valor Total				R\$ 425.000,00

Valor Total Lote 01: R\$ 425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil).

LOTE 02 – SERVIÇO DE TRASLADO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	Serviço de transporte funerário	KM	12.784	R\$ 2,89	R\$ 42.182,20
	Valor Total				R\$ 42.182,20

Valor Total Lote 02: R\$ 42.182,20 (quarenta e dois mil cento e oitenta e dois reais e vinte centavos).

Valor Global: R\$ 471.182,20 (quatrocentos e setenta e um mil cento e oitenta e dois reais e vinte centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 11 de abril de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

A C CAETANO DA SILVA - ME,
CNPJ nº 07.652.462/0001-32

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 022/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 032/2017

Aos 12 dias do mês de abril do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 022/2017 - PROCESSO nº 02.050-035/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de material e instrumental odontológico visando atender a demanda das unidades básicas de saúde e saúde bucal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: CRM COMERCIAL LTDA

CNPJ: 04.679.119/0001-93

ENDEREÇO: Rua Gal. Gustavo Cordeiro de Farias, 459, Petrópolis – Natal/RN – CEP: 59.012-570

Email: crmlicitacoes01@gmail.com

Telefone: (84) 3211-7625

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Itens	Especificação dos Produtos	Marca	Un	Quant	V. Unit.	V. Total
04	Algodão hidrófilo (Pacote de 500g em rolo)	Nathália	PCT	640	R\$ 7,20	R\$ 4.608,00
11	Alcool 70% (líquido) em embalagens de 01 litro	Itajá/Jalles Machado	LT	384	R\$ 3,97	R\$ 1.524,48
40	Caixa em papelão para descarte de resíduos infectantes e perfurocortantes. Com capacidade para 7 litros	Viva Box/Descarbox	UND	800	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00
41	Caixa em papelão para descarte de resíduos infectantes e perfurocortantes. Com capacidade para 21 litros	Viva Box/Descarbox	UND	400	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
53	Detergente enzimático. Embalagem 1 litro	Ciclo Farma/Ciclo Zyme	LT	288	R\$ 16,50	R\$ 4.752,64
56	Escova dental infantil	Dental K	UND	6.400	R\$ 0,39	R\$ 2.496,00
57	Escova denta Adulto	Dental K	UND	6.400	R\$ 0,40	R\$ 2.560,00
68	Fio de Sutura de seda Nº 3-0 (três/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular com 19 mm (caixa com 24 unidades)	Technofio	CX	192	R\$ 21,90	R\$ 4.204,80
69	Fio de Sutura de seda Nº 4-0 (quatro/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular e 19 mm. (caixa com 24 unidades)	Technofio	CX	192	R\$ 21,90	R\$ 4.204,80
70	Fio de Sutura de NYLON Nº 3-0 (três/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular e 19 mm. (caixa com 24 unidades)	Technofio	CX	40	R\$ 21,90	R\$ 876,00
71	Fio de Sutura de NYLON Nº 4-0 (quatro/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular e 19 mm. (caixa com 24 unidades)	Technofio	CX	40	R\$ 21,90	R\$ 876,00
87	Luvas Descartáveis para Procedimentos Tamanho M, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica.	Kevenoll/Nuggard	CX	400	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00
88	Luvas Descartáveis para Procedimentos Tamanho G, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica.	Kevenoll/Nuggard	CX	240	R\$ 14,20	R\$ 3.408,00
145	Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5% (Solução de Labraque) embalagem de 1 litro	Rioquímica	LT	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
	Valor Total					R\$ 39.270,08

Valor Global R\$ 39.270,08 (Trinta e nove mil, duzentos e setenta reais e oito centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF
LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
IONALDO BALBINO - MEMBRO
IVANILDO SOLANO - MEMBRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 12 DE MAIO DE 2017



Passa e Fica/RN, RN, 12 de abril de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

CRM COMERCIAL LTDA
CNPJ: 04.679.119/0001-93

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 022/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 033/2017

Aos 12 dias do mês de abril do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 022/2017 - PROCESSO nº 02.050-035/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de material e instrumental odontológico visando atender a demanda das unidades básicas de saúde e saúde bucal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 16.826.043/0001-60

ENDEREÇO: Rua Dr. Poty Nobrega, 1945, Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59.056-180
Email: licitacao@dentalmednatal.com.br
Telefone: (84) 3206-5408

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Itens	Especificação dos Produtos	Marca	Un	Quant	V. Unit.	V. Total
76	Filme radiográfico periapical infantil ultra speed, caixa com 100 películas	Kodak	CX	24	R\$ 94,00	R\$ 2.256,00
79	Gluconato de Clorexidina a 0,12%. Frasco de 250 ml (Periogard)	Vic Pharma	UND	96	R\$ 7,00	R\$ 672,00
137	kit limas especiais com 6CX 06mm,08mm,10mm de 21mm e 25mm, caixa contendo 06unidades de cada	Dentsply	KIT	40	R\$ 52,07	R\$ 2.082,80
143	Detergente enzimático com 04 enzimas para uso de limpeza de instrumentais galão com 5 litros	Fortsan	GL	24	R\$ 138,00	R\$ 3.312,00
158	Verniz de flúor com Alta concentração de flúor, 22.600ppm (NaF 5%) altamente tolerante a água Tubo com 10 ml.(DURA-PHAT)	Iodontosul	KIT	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00
					Valor Total	R\$ 6.538,80

Valor Global R\$ 6.538,80 (Oito mil, quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 12 de abril de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
CNPJ nº 16.826.043/0001-60

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 022/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 034/2017

Aos 12 dias do mês de abril do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 022/2017 - PROCESSO nº 02.050-035/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de material e instrumental odontológico visando atender a demanda das unidades básicas de saúde e saúde bucal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME
CNPJ: 26.690.173/0001-72

ENDEREÇO: Av. Capitão Mor-Gouveia, 272, Felipe Camarão – Natal/RN – CEP: 59.072-300
Email: jmlicitacao2017@gmail.com
Telefone: (84) 3302-6473 / 3302-6471

COTA RESERVA

Itens	Especificação dos Produtos	Marca	Un	Quant	V. Unit.	V. Total
01	Adesivo Dentinário Monocomponente, com veículo à base de acetona, fotoativado, contendo flúor em sua formulação, contendo aproximadamente 04 ml. (Prime e Bond 2.1)	Vigodent	UND	72	R\$ 16,50	R\$ 1.188,00

02	Amálgama em Capsulas de 01 Porção, Cápsulas contendo em seu interior liga esférica de alto teor de cobre – não gamma 2 - com composição: 40% de Ag, 31,3% de Sn, 28,7% de Cu, 47,9% de Hg. Partículas esféricas irregulares, caixa c/ 50unid	SDI	PCT	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
03	Amalgamas em Capsulas de 02 Porções, Cápsulas contendo em seu interior liga esférica de alto teor de cobre – não gamma 2 - com composição: 40% de Ag, 31,3% de Sn, 28,7% de Cu, 47,9% de Hg. Partículas esféricas irregulares, caixa c/ 50und	SDI	PCT	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
04	Algodão hidrófilo (Pacote de 500g em rolo)	Nevoa	PCT	160	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00
05	Anestésico Local Novocol a base cloridratos de lidocaína 0,02g + Fenilefrina 0,0004g, Cx. c/ 50und	SS White	CX	120	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
06	Anestésico Citanest 3%(Prilocaina + Felipressina) Cx.c/ 50und	Dentsply	CX	24	R\$ 38,00	R\$ 912,00
07	Anestésico Local Mepivacaina 3% sem vaso. Cx. c/ 50und	Dentsply	CX	80	R\$ 63,10	R\$ 5.048,00
08	Anestésico Local Mepivacaina 2% com vaso. Cx.c/ 50und	Dentsply	CX	40	R\$ 63,10	R\$ 2.524,00
09	Anestésico Local Alphacaine 2% com vaso. Cx.c/ 50und		CX	20	R\$ 101,89	R\$ 2.037,80
10	Anestésico Local Articaine 4% com vaso. Cx. c/ 50und	DFL	CX	30	R\$ 97,00	R\$ 2.910,00
11	Álcool 70% (líquido) em embalagens de 01 litro	Itaja	LT	96	R\$ 6,00	R\$ 576,00
12	Ácido Fosfórico 37% para Condicionamento do esmalte (seringa com 2,5 ml)	FGM	UND	60	R\$ 0,95	R\$ 57,00
13	Agulha gengival LONGA 27 G, descartável e estéril. Caixa com 100 unidades	Injex	CX	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
14	Agulha gengival 30G Curta descartável e estéril em caixa com 100 unidades.	Injex	CX	96	R\$ 26,00	R\$ 2.496,00
15	Água Oxigenada a 10 volumes. Frasco com 1 litro	Vic Pharma	LT	20	R\$ 8,15	R\$ 163,00
16	Anestésico Tópico – Benzocaína 20%, potes de 12g, com sabores variados	DFL	PT	40	R\$ 5,40	R\$ 216,00
17	Babador dental descartável, cores variadas. Embalagem com 100 unidades	SS Plus	PCT	96	R\$ 7,70	R\$ 739,20
30	Bicarbonato de Sódio (Pó) para uso de profilaxia dental, pacotes com 40g, caixa com 15 unidades	Biodinâmica	UND	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
31	Broca de peça de mão tipo péra multilaminada de metal	MK Dent	UND	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
32	Broca tipo pedra acabamento de prótese, p/ peça de mão, formato de péra	MK Dent	UND	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
34	Clareador para dentes desvitalizado Writness Super-Endo 37% com 3gr para 03 pacientes	FGM	UND	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00
40	Caixa em papelão para descarte de resíduos infectantes e perfurocortantes. Com capacidade para 7 litros	Descar-pack	UND	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
41	Caixa em papelão para descarte de resíduos infectantes e perfurocortantes. Com capacidade para 21 litros	Descar-pack	UND	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
47	Cone de papel absorvente de 1ª série, Caixa com 200 pontas	Tanari	CX	12	R\$ 19,95	R\$ 239,40
48	Cone de papel absorvente de 2ª série, Caixa com 200 pontas	Tanari	CX	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
49	Cimento Resinoso Dual para Cimentação de coroa protética (3M ou similar)	Tecnew	CX	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
51	creme dental com flúor 90gr	Ise Fresh	UND	1.600	R\$ 1,10	R\$ 1.760,00
52	DISCOS DE LIXA Mandril acoplado em sistema de baixa rotação, para acabamento e polimento de Resina Composta tamanho 16mm de diâmetro, caixa sortida com 100 Unidades	TDV	CX	6	R\$ 51,00	R\$ 306,00
53	Detergente enzimático. Embalagem 1 litro	Vic Pharma	LT	72	R\$ 15,00	R\$ 1.080,00
54	Discos de aço para mandril de peça de mão, Cx c/24und	TDV	CX	5	R\$ 37,50	R\$ 187,50
56	Escova dental infantil	C-Kovask	UND	1.600	R\$ 0,40	R\$ 640,00
57	Escova denta Adulto	C-Kovask	UND	1.600	R\$ 0,40	R\$ 640,00
60	Espunja Hemostática ou Espunja de Fibrina. Caixa com 10 esponjas	Tecnew	CX	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
68	Fio de Sutura de seda Nº 3-0 (três/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular com 19 mm (caixa com 24 unidades)	Technofio	CX	48	R\$ 21,70	R\$ 1.041,60
69	Fio de Sutura de seda Nº 4-0 (quatro/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular e 19 mm. (caixa com 24 unidades)	Technofio	CX	48	R\$ 21,70	R\$ 1.041,60
70	Fio de Sutura de NYLON Nº 3-0 (três/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular e 19 mm. (caixa com 24 unidades)	Technofio	CX	10	R\$ 21,70	R\$ 217,00
71	Fio de Sutura de NYLON Nº 4-0 (quatro/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular e 19 mm. (caixa com 24 unidades)	Technofio	CX	10	R\$ 21,70	R\$ 217,00
75	Filme radiográfico periapical, adulto, ultra speed, caixa com 150 películas.	DFL	CX	10	R\$ 82,50	R\$ 825,00
76	Filme radiográfico periapical infantil ultra speed, caixa com 100 películas	DFL	CX	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
77	Filme radiográfico oclusal ultra speed, caixa com 25 películas	DFL	CX	2	R\$ 184,00	R\$ 368,00
78	Formocresol (frasco com 15 ml)		UND	2	R\$ 25,46	R\$ 50,92
79	Gluconato de Clorexidina a 0,12%. Frasco de 250 ml (Periogard)	Colgate	UND	24	R\$ 23,50	R\$ 564,00
80	Gaze Pré-Cortada, não estéril, de 7,5x7,5 cm, com densidade de 09 fios, Pacote com 500 Unidades.	Biotextil	PCT	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
82	Hidróxido de Cálcio – tipo pasta/pasta para forramento de cavidades com pasta base de 13g e pasta catalisadora de 11g mais bloco misturador.	Tecnew	CX	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00
85	Luvas Descartáveis para Procedimentos Tamanho PP, caixa com 100 unidades, levemente talçada, ambidestra, não cirúrgica.	Lemgruber	CX	100	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 12 DE MAIO DE 2017



86	Luvas Descartáveis para Procedimentos Tamanho P, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestras, não cirúrgica.	Lembruger	CX	100	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00
87	Luvas Descartáveis para Procedimentos Tamanho M, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestras, não cirúrgica.	Lembruger	CX	100	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00
88	Luvas Descartáveis para Procedimentos Tamanho G, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestras, não cirúrgica.	Lembruger	CX	60	R\$ 14,20	R\$ 852,00
89	Luva Cirúrgica estéril Tamanho 6,5 , em látex natural, comprimento de 28 cm	Maxitex	PAR	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00
90	Luva Cirúrgica estéril Tamanho 7,0 , em látex natural, comprimento de 28 cm	Maxitex	PAR	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00
91	Luva Cirúrgica estéril Tamanho 7,5 , em látex natural, comprimento de 28 cm	Maxitex	PAR	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00
92	Luva Cirúrgica estéril Tamanho 8,0 ; em látex natural, comprimento de 28 cm	Maxitex	PAR	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00
98	Lençol de borracha, para isolamento caixa com 26 unidades de 13x13 cm.	SS Plus	CX	20	R\$ 16,20	R\$ 324,00
101	Máscaras Cirúrgicas Descartáveis Tripla Proteção, com elástico para prender nas orelhas (caixas com 50 Unidades)	Embramac	CX	100	R\$ 5,38	R\$ 538,00
102	microbrush, descartáveis para aplicação de adesivos. Ponta dobrável, com variação dobrável de ângulo , com ponta fina. Pacotes com 100 unidades.	FGM	PCT	36	R\$ 7,65	R\$ 275,40
105	Óleo para Lubrificação de Alta e Baixa Rotação tipo spray com 200ml	Preven	UND	36	R\$ 10,60	R\$ 381,60
109	Pedra de Arkansas para acabamento com ponta em forma tronco cônica Shofu	Conne	UND	40	R\$ 5,85	R\$ 234,00
110	Pedra de Arkansas para acabamento com ponta em forma esférica Shofu	Conne	UND	40	R\$ 5,85	R\$ 234,00
111	Pedra de arkansas para acabamento com ponta em forma de chama Shofu	Conne	UND	40	R\$ 5,85	R\$ 234,00
114	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 08cm x 100mts	Esteril Care	UND	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
115	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 10cm x 100mts	Esteril Care	UND	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
116	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 12cm x 100mts	Esteril Care	UND	30	R\$ 47,90	R\$ 1.437,00
117	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 15cm x 100mts	Esteril Care	UND	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
118	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 20cm x 100mts	Esteril Care	UND	20	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
119	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 25cm x 100mts	Esteril Care	UND	10	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
124	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor A1, c/ 4g presa de 40 segundos	Biodinamica	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
125	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor A2 c/ 4g presa de 40 segundos	Biodinamica	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
126	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor A3 c/ 4g presa de 40 segundos	Biodinamica	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
127	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor A3,5 c/ 4g presa de 40 segundos	Biodinamica	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
128	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor B1 c/ 4g presa de 40 segundos	Biodinamica	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
129	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor B2 4g presa de 40 segundos	Biodinamica	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
130	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor B3 c/ 4g presa de 40 segundos	Biodinamica	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
131	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor C1 com 4g presa de 40 segundos	Biodinamica	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
132	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável Cor C2 embalagem com 4g presa de 40 segundos	Biodinamica	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
133	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável Cor C3 embalagem com 4g e tempo de presa de 40 segundos	Biodinamica	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
134	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável Cor C4 embalagem com 4g e tempo de presa de 40 segundos	Biodinamica	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
135	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável Cor Y embalagem com 4g e tempo de presa de 40 segundos	Biodinamica	UND	40	R\$ 29,50	R\$ 1.180,00
140	Rolletes de Algodão para isolamento dental com 100 unidades em cada embalagem	Nevoa	PCT	400	R\$ 1,34	R\$ 536,00
143	Detergente enzimático com 04 enzimas para uso de limpeza de instrumentais galão com 5 litros	Vic Pharma	GL	6	R\$ 273,00	R\$ 1.638,00
144	Solução de Hipoclorito de Sódio a 1% (Solução de Milton) embalagem de 1 litro	Sanafarma	LT	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00
145	Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5% (Solução de Labarague) embalagem de 1 litro	Sanafarma	LT	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00
146	lomo de vidro Forramento po e liquido auto kit	FGM	KIT	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
152	Sugador descartável, pacote com 40 unidades	SS Plus	PCT	80	R\$ 4,40	R\$ 352,00
153	Tiras de Lixa com granulação média / fina e centro neutro, contendo dorso de poliéster coberto com abrasivo de óxido de alumínio disperso em resina, cx.c/150und	Preven	CX	40	R\$ 7,70	R\$ 308,00
154	Tira de Poliéster (pacote com 50 tiras)	Preven	CX	40	R\$ 1,25	R\$ 50,00
155	Touca descartável branca com Elástico (Pacote com 100 unidades)	Embracan	PCT	120	R\$ 5,88	R\$ 705,60
158	Verniz de flúor com Alta concentração de flúor, 22.600ppm (NaF 5%) altamente tolerante a água Tubo com 10 ml.(DURAPHAT)	FGM	KIT	6	R\$ 42,18	R\$ 253,08
Valor Total					R\$ 66.890,98	

Valor Global R\$ 66.890,98 (Sessenta e seis mil, oitocentos e noventa reais e noventa e oito centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 12 de abril de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME,
CNPJ nº 26.690.173/0001-72

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 022/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 035/2017

Aos 12 dias do mês de abril do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 022/2017 - PROCESSO nº 02.050-035/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de material e instrumental odontológico visando atender a demanda das unidades básicas de saúde e saúde bucal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME

CNPJ: 25.341.162/0001-14

ENDEREÇO: Rua John Fitzgerald Kennedy, 299, Recreio – Londrina/PR – CEP: 86.025-240

Telefone: (43) 3376-6350

Email: odontomegadental@odontomegadental.com.br

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVADA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 04 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 12 DE MAIO DE 2017



Itens	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Quant	V. Unit.	V. Total
09	Anestésico Local Alphacaine 2% com vaso. Cx/c/ 50und	DFL	CX	80	R\$ 52,50	R\$ 4.200,00
12	Ácido Fosfórico 37% para Condicionamento do esmalte (seringa com 2,5 ml)	Allplan	UND	240	R\$ 0,95	R\$ 228,00
27	Broca Cirúrgica nº 703 haste longa (28 mm)	Kavo	UND	80	R\$ 7,31	R\$ 584,80
28	Broca Cirúrgica nº 704haste longa (28 mm)	Kavo	UND	40	R\$ 7,31	R\$ 292,40
29	Broca Cirúrgica Zekrya (28mm)	Densell	UND	40	R\$ 15,74	R\$ 629,60
33	Clorexidina a 2% para assepsia de cavidades- Frasco com 100 ml	Maquira	UND	120	R\$ 7,50	R\$ 900,00
36	Cunhas de Madeira Anatômicas e Individuais de cores sortidas (pacote com 100 unidades)	Iodontosul	PCT	80	R\$ 5,15	R\$ 412,00
37	Carbono Oclusal do tipo biarticulado em duas cores: vermelho e azul (bloco) com 12 folhas	Angelus	PCT	96	R\$ 1,90	R\$ 182,40
38	Cimento cirúrgico periodontal, isento de eugenol líquido, embalagem com uma bisnaga com 90 gr de base e uma bisnaga com 90 gr de acelerador	Technew	CX	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
39	Revelador de Placa dental Bacteriana Contendo Fucsina básica a 0,5% - frascos contendo 10mL	Maquira	UND	120	R\$ 4,77	R\$ 572,40
42	Cimento obturador de canais radiculares, a base de hidróxido de cálcio, Kit c/ 01 bisnaga plástica de resina c/7,5 g + 01 frasco de pó c/ 8 G (SEALER 26 OU SIMILAR)	Dentsply	CX	12	R\$ 72,00	R\$ 864,00
43	Cone de guta percha principal de 1ª série de 15 a 40	Injecta	CX	48	R\$ 13,80	R\$ 662,40
44	Cone de guta percha principal de 2ª série de 45 a 80	Injecta	CX	48	R\$ 13,80	R\$ 662,40
45	Cone Secundário de Guta percha FM	Injecta	CX	48	R\$ 13,80	R\$ 662,40
46	Cone Secundário de Guta percha XF	Injecta	CX	48	R\$ 13,80	R\$ 662,40
59	Edta para tratamento de canal c/10ml	Maquira	UND	24	R\$ 3,45	R\$ 82,80
60	Espunja Hemostática ou Espunja de Fibrina. Caixa com 10 esponjas		CX	40	R\$ 39,11	R\$ 1.564,40
61	Hemostático solução c/10ml	Maquira	UND	64	R\$ 9,54	R\$ 610,56
64	Fita Matriz metálica 0,7mm	Diamantec	UND	160	R\$ 1,00	R\$ 160,00
65	Fita matriz metálica 0,5mm	Diamantec	UND	160	R\$ 1,00	R\$ 160,00
66	Fluoreto de Sódio Gel Neutro, embalagem com 200 ml	Iodontosul	UND	80	R\$ 2,72	R\$ 217,60
67	Fluoreto de Sódio gel Acidulado frascos com 200 ml	Iodontosul	UND	160	R\$ 2,72	R\$ 435,20
72	Kit polimento de amalgama borracha c/06 unid verde,azul,marron	Microdont	KIT	40	R\$ 22,26	R\$ 890,40
74	Kit para acabamento de amalgama laminada c/ 06unid	Microdont	KIT	24	R\$ 22,26	R\$ 534,24
78	Formocresol (frasco com 15 ml)	Maquira	UND	8	R\$ 39,75	R\$ 318,00
81	Hidróxido de Cálcio (PA) (Frasco com 10 g)	Maquira	UND	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
82	Hidróxido de Cálcio – tipo pasta/pasta para forramento de cavidades com pasta base de 13g e pasta catalisadora de 11g mais bloco misturador.		CX	160	R\$ 25,20	R\$ 4.032,00
83	Indicador biológico para monitorar ciclos de autoclave, com leitura biológica para leitura Positiva de crescimento de esporos, para monitorar ciclos de esterilização por Vapor e ciclos flash, em esterilizadores gravitacionais ou com pré-vácuos.	Maquira	PCT	8	R\$ 39,75	R\$ 318,00
99	Material Restaurador intermediário à base de Óxido de Zinco REFORÇADO (IRM) Pó frasco com 38 g	Biodinamica	UND	280	R\$ 9,50	R\$ 2.660,00
100	Material Restaurador intermediário à base de Eugenol, REFORÇADO (IRM) Líquido frasco com 15 ml	Biodinamica	UND	280	R\$ 6,34	R\$ 1.775,20
107	Pasta polimento e acabamento de resina	Allplan	UND	64	R\$ 9,54	R\$ 610,56
108	Pasta profilática tubo com 90 g, sabores variados	Allplan	UND	144	R\$ 3,66	R\$ 527,04
112	Pasta Zinco enólica, tipo lysanda, destinada a moldagem de bocas totalmente desdentadas	Maquira	UND	8	R\$ 18,27	R\$ 146,16
120	cimento obturação endodôntica à base de óxido de Zinco e Eugenol, bem.c/ 12 gramas do produto, a ser usado em sistema pó e líquido. Este material deverá ser seguido do mesmo fabricante do pó a ser lícitado com esse propósito	Biodinamica	KIT	8	R\$ 15,49	R\$ 123,92
123	Resina fluida flow cores A2 A3	Maquira	UND	40	R\$ 9,84	R\$ 393,60
136	kit limas manuais com 6CX 1° e 2° serie kit com os tamanhos 21mm,25mm e 31mm caixa contendo 06unidades de cada	Eurodonto/TDKA	KIT	40	R\$ 78,72	R\$ 3.148,80
139	Stop cursor em silicone grau hospitalar AUTOCLAVÁVEL. Possuir perfuração central que direciona a entrada da lima e espessura de 1,5mm e 1,0mm que não interfira no posicionamento da lima no conduto. Bem. c/ 100 unidades.	Maquira	PCT	8	R\$ 11,91	R\$ 95,28
141	Selante de Cicatrículas e fissuras Fotopolimerizável, branco Opaco, contendo flúor em sua composição, kit contendo embalagens de 05 ml do frasco principal do produto e mais outro composto o kit com solvente adequado para o produto.	Biodinamica	CX	24	R\$ 17,33	R\$ 415,92
142	Spray de gás refrigerante para testes de vitalidade pulpar	Maquira	UND	120	R\$ 18,27	R\$ 2.192,40
149	Solução Reveladora de filme radiográfico, em embalagem de 475 ml	Caitec	UND	96	R\$ 6,30	R\$ 604,80
150	Solução Fixadora de filme radiográfico, em embalagem de 475 ml	Caitec	UND	96	R\$ 6,30	R\$ 604,80
151	Sugador cirúrgico descartável esterilizado. Embalagem com 20 unidades	Maquira	CX	32	R\$ 17,33	R\$ 554,56
157	Tricresol formalina, embalagem com 10 ml	Maquira	KIT	10	R\$ 3,74	R\$ 34,70
Valor Total						R\$ 29.131,66

COTA RESERVADA

Itens	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Quant	V. Unit.	V. Total
09	Anestésico Local Alphacaine 2% com vaso. Cx/c/ 50und	DFL	CX	20	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00
12	Ácido Fosfórico 37% para Condicionamento do esmalte (seringa com 2,5 ml)	Allplan	UND	60	R\$ 0,95	R\$ 57,00
18	Broca Diamantada nº 1011,1012,1013,1014,1015,1016 e 1016HL	Champion	UND	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
19	Broca Diamantada nº 1031,1032,1033,1034,1035 e 1036	Champion	UND	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
20	Broca Diamantada nº 1045 e 1047	Champion	UND	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
21	Broca Diamantada nº 1090,1091,1092,1093,1094,1095	Champion	UND	80	R\$ 1,50	R\$ 120,00
22	Broca Diamantada nº 1190, 1190F,1190FF	Champion	UND	80	R\$ 1,50	R\$ 120,00
23	Broca Diamantada nº 3118,3118F,3118FF	Champion	UND	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
24	Broca Diamantada nº 3168,3168F,3168FF	Champion	UND	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
25	Broca Diamantada nº 3195,3195F,3195FF	Champion	UND	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
26	Broca Diamantada nº 3081,3082	Champion	UND	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
27	Broca Cirúrgica nº 703 haste longa (28 mm)	Kavo	UND	20	R\$ 7,31	R\$ 146,20
28	Broca Cirúrgica nº 704haste longa (28 mm)	Kavo	UND	10	R\$ 7,31	R\$ 73,10
29	Broca Cirúrgica Zekrya (28mm)	Densell	UND	10	R\$ 15,74	R\$ 157,40
33	Clorexidina a 2% para assepsia de cavidades- Frasco com 100 ml	Maquira	UND	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
35	Cariostático. Frasco com 15 ml	Maquira	UND	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
36	Cunhas de Madeira Anatômicas e Individuais de cores sortidas (pacote com 100 unidades)	Iodontosul	PCT	20	R\$ 5,15	R\$ 103,00
37	Carbono Oclusal do tipo biarticulado em duas cores: vermelho e azul (bloco) com 12 folhas	Angelus	PCT	24	R\$ 1,90	R\$ 45,60
38	Cimento cirúrgico periodontal, isento de eugenol líquido, embalagem com uma bisnaga com 90 gr de base e uma bisnaga com 90 gr de acelerador	Technew	CX	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
39	Revelador de Placa dental Bacteriana Contendo Fucsina básica a 0,5% - frascos contendo 10mL	Maquira	UND	30	R\$ 4,77	R\$ 143,10
42	Cimento obturador de canais radiculares, a base de hidróxido de cálcio, kit c/ 01 bisnaga plástica de resina c/7,5 g + 01 frasco de pó c/ 8 G (SEALER 26 OU SIMILAR)	Dentsply	CX	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00
43	Cone de guta percha principal de 1ª série de 15 a 40	Injecta	CX	12	R\$ 13,80	R\$ 165,60
44	Cone de guta percha principal de 2ª série de 45 a 80	Injecta	CX	12	R\$ 13,80	R\$ 165,60
45	Cone Secundário de Guta percha FM	Injecta	CX	12	R\$ 13,80	R\$ 165,60
46	Cone Secundário de Guta percha XF	Injecta	CX	12	R\$ 13,80	R\$ 165,60
50	Cimento ionômero de vidro para restauração FOTOPOLIMERIZÁVEL (KIT)	Biodinamica	CX	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
55	Espelho Bucal plano sem rebarba inox imagem limpa	Iodontosul	UND	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50
58	Escova de Robinson para profilaxia para adaptação em micromotor	Microdont	UND	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00
59	Edta para tratamento de canal c/10ml	Maquira	UND	6	R\$ 3,45	R\$ 20,70
61	Hemostático solução c/10ml	Maquira	UND	16	R\$ 9,54	R\$ 152,64
62	Fio Dental (100 m)	Hillo	UND	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
63	Fita Para Autoclave, com identificador de pacotes	Ciex	UND	72	R\$ 2,70	R\$ 194,40
64	Fita Matriz metálica 0,7mm	Diamantec	UND	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
65	Fita matriz metálica 0,5mm	Diamantec	UND	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
66	Fluoreto de Sódio Gel Neutro, embalagem com 200 ml	Iodontosul	UND	20	R\$ 2,72	R\$ 54,40
67	Fluoreto de Sódio gel Acidulado frascos com 200 ml	Iodontosul	UND	40	R\$ 2,72	R\$ 108,08
72	Kit polimento de amalgama borracha c/06 unid verde,azul,marron	Microdont	KIT	10	R\$ 22,26	R\$ 222,60
73	Kit polimento de resina em silicone c/06 unid Taça,cone e disco	Microdont	KIT	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00
74	Kit para acabamento de amalgama laminada c/ 06unid	Microdont	KIT	6	R\$ 22,26	R\$ 133,56

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 05 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 12 DE MAIO DE 2017



Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
78	Formocresol (frasco com 15 ml)	Maquira	UND	8	R\$ 39,75	R\$ 318,00
81	Hidróxido de Cálcio (PA) (Frasco com 10 g)	Maquira	UND	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
82	Hidróxido de Cálcio - tipo pasta/pasta para forramento de cavidades com pasta base de 13g e pasta catalisadora de 11g mais bloco misturador.		CX	160	R\$ 25,20	R\$ 4.032,00
83	Indicador biológico para monitorar ciclos de autoclave, com leitura biológica para leitura Positiva de crescimento de esporos, para monitorar ciclos de esterilização por Vapor e ciclos flash, em esterilizadores gravitacionais ou com pré-vácuos.	Maquira	PCT	8	R\$ 39,75	R\$ 318,00
99	Material Restaurador intermediário à base de Óxido de Zinco REFORÇADO (IRM) Pó frasco com 38 g	Biodinamica	UND	280	R\$ 9,50	R\$ 2.660,00
100	Material Restaurador intermediário à base de Eugenol, REFORÇADO (IRM) Líquido frasco com 15 ml	Biodinamica	UND	280	R\$ 6,34	R\$ 1.775,20
107	Pasta polimento e acabamento de resina	Allplan	UND	64	R\$ 9,54	R\$ 610,56
108	Pasta profilática tubo com 90 g, sabores variados	Allplan	UND	144	R\$ 3,66	R\$ 527,04
112	Pasta Zinco enólica, tipo lysanda, destinada a moldagem de bocas totalmente desdentadas	Maquira	UND	8	R\$ 18,27	R\$ 146,16
120	cimento obturação endodôntica à base de óxido de Zinco e Eugenol, bem.c/ 12 gramas do produto, a ser usado em sistema pó e líquido. Este material deverá ser seguido do mesmo fabricante do pó a ser licitado com esse propósito	Biodinamica	KIT	8	R\$ 15,49	R\$ 123,92
123	Resina fluida flow cores A2 A3	Maquira	UND	40	R\$ 9,84	R\$ 393,60
136	kit limas manuais com CX 1° e 2° serie kit com os tamanhos 21mm,25mm e 31mm caixa contendo 06unidades de cada	Eurodonto/TDKA	KIT	40	R\$ 78,72	R\$ 3.148,80
139	Stop cursor em silicone grau hospitalar AUTOCLAVÁVEL. Possuir perfuração central que direciona a entrada da lima e espessura de 1,5mm e 1,0mm que não interfira no posicionamento da lima no conduto. Bem. c/ 100 unidades.	Maquira	PCT	8	R\$ 11,91	R\$ 95,28
141	Selante de Cicatrículas e fissuras Fotopolimerizável, branco Opaco, contendo flúor em sua composição, kit contendo embalagens de 05 ml do frasco principal do produto e mais outro composto o kit com solvente adequado para o produto.	Biodinamica	CX	24	R\$ 17,33	R\$ 415,92
142	Spray de gás refrigerante para testes de vitalidade pulpar	Maquira	UND	120	R\$ 18,27	R\$ 2.192,40
149	Solução Reveladora de filme radiográfico, em embalagem de 475 ml	Caitec	UND	96	R\$ 6,30	R\$ 604,80
150	Solução Fixadora de filme radiográfico, em embalagem de 475 ml	Caitec	UND	96	R\$ 6,30	R\$ 604,80
151	Sugador cirúrgico descartável esterilizado, Embalagem com 20 unidades	Maquira	CX	32	R\$ 17,33	R\$ 554,56
157	Tricresol formalina, embalagem com 10 ml	Maquira	KIT	10	R\$ 3,74	R\$ 34,70
Valor Total						R\$ 29.131,66

Valor da Ampla Concorrência R\$ 29.131,66 (Vinte e nove mil, cento e trinta e nove reais e sessenta e seis centavos).

COTA RESERVADA

Itens	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Quant	V. Unit.	V. Total
09	Anestésico Local Alphacaine 2% com vaso. Cx.c/ 50und	DFL	CX	20	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00
12	Ácido Fosfórico 37% para Condicionamento do esmalte (seringa com 2,5 ml)	Allplan	UND	60	R\$ 0,95	R\$ 57,00
18	Broca Diamantada nº 1011,1012,1013,1014,1015,1016 e 1016HL	Champion	UND	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
19	Broca Diamantada nº 1031,1032,1033,1034,1035 e 1036	Champion	UND	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
20	Broca Diamantada nº 1045 e 1047	Champion	UND	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
21	Broca Diamantada nº 1090,1091,1092,1093,1094,1095	Champion	UND	80	R\$ 1,50	R\$ 120,00
22	Broca Diamantada nº 1190, 1190F,1190FF	Champion	UND	80	R\$ 1,50	R\$ 120,00
23	Broca Diamantada nº 3118,3118F,3118FF	Champion	UND	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
24	Broca Diamantada nº 3168,3168F,3168FF	Champion	UND	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
25	Broca Diamantada nº 3195,3195F,3195FF	Champion	UND	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
26	Broca Diamantada nº 3081,3082	Champion	UND	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
27	Broca Cirúrgica nº 703 haste longa (28 mm)	Kavo	UND	20	R\$ 7,31	R\$ 146,20
28	Broca Cirúrgica nº 704haste longa (28 mm)	Kavo	UND	10	R\$ 7,31	R\$ 73,10
29	Broca Cirúrgica Zekrya (28mm)	Densell	UND	10	R\$ 15,74	R\$ 157,40
33	Clorexidina a 2% para assepsia de cavidades- Frasco com 100 ml	Maquira	UND	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
35	Carlostático. Frasco com 15 ml	Maquira	UND	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
36	Cunhas de Madeira Anatômicas e Individuais de cores sortidas (pacote com 100 unidades)	Iodontosul	PCT	20	R\$ 5,15	R\$ 103,00
37	Carbono Oclusal do tipo biarticulado em duas cores: vermelho e azul (bloco) com 12 folhas	Angelus	PCT	24	R\$ 1,90	R\$ 45,60
38	Cimento cirúrgico periodontal, isento de eugenol líquido, embalagem com uma bisnaga com 90 gr de base e uma bisnaga com 90 gr de acelerador	Technew	CX	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
39	Revelador de Placa dental Bacteriana Contendo Fucsina básica a 0,5% - frascos contendo 10ml	Maquira	UND	30	R\$ 4,77	R\$ 143,10
42	Cimento obturador de canais radiculares, a base de hidróxido de cálcio, Kit c/ 01 bisnaga plástica de resina c/7,5 g + 01 frasco de pó c/ 8 G (SEALER 26 OU SIMILAR)	Dentsply	CX	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00
43	Cone de guta percha principal de 1ª série de 15 a 40	Injecta	CX	12	R\$ 13,80	R\$ 165,60
44	Cone de guta percha principal de 2ª série de 45 a 80	Injecta	CX	12	R\$ 13,80	R\$ 165,60
45	Cone Secundário de Guta percha FM	Injecta	CX	12	R\$ 13,80	R\$ 165,60
46	Cone Secundário de Guta percha XF	Injecta	CX	12	R\$ 13,80	R\$ 165,60
50	Cimento ionômero de vidro para restauração FOTOPOLIMERIZÁVEL (KIT)	Biodinamica	CX	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
55	Espelho Bucal plano sem rebarba inox imagem limpa	Iodontosul	UND	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50
58	Escova de Robinson para profilaxia para adaptação em micromotor	Microdont	UND	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00
59	Edta para tratamento de canal c/10ml	Maquira	UND	6	R\$ 3,45	R\$ 20,70
61	Hemostático solução c/10ml	Maquira	UND	16	R\$ 9,54	R\$ 152,64
62	Fio Dental (100 m)	Hillo	UND	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
63	Fita Para Autoclave, com identificador de pacotes	Cleix	UND	72	R\$ 2,70	R\$ 194,40
64	Fita Matriz metálica 0,7mm	Diamantec	UND	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
65	Fita matriz metálica 0,5mm	Diamantec	UND	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
66	Fluoreto de Sódio Gel Neutro, embalagem com 200 ml	Iodontosul	UND	20	R\$ 2,72	R\$ 54,40
67	Fluoreto de Sódio gel Acidulado frascos com 200 ml	Iodontosul	UND	40	R\$ 2,72	R\$ 108,80
72	Kit polimento de amalgama borracha c/06 unid verde,azul,marron	Microdont	KIT	10	R\$ 22,26	R\$ 222,60
73	Kit polimento de resina em silicone c/06 unid Taça,cone e disco	Microdont	KIT	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00
74	Kit para acabamento de amalgama laminada c/ 06unid	Microdont	KIT	6	R\$ 22,26	R\$ 133,56
78	Formocresol (frasco com 15 ml)	Maquira	UND	2	R\$ 4,34	R\$ 8,68
81	Hidróxido de Cálcio (PA) (Frasco com 10 g)	Maquira	UND	6	R\$ 3,00	R\$ 18,00
83	Indicador biológico para monitorar ciclos de autoclave, com leitura biológica para leitura Positiva de crescimento de esporos, para monitorar ciclos de esterilização por Vapor e ciclos flash, em esterilizadores gravitacionais ou com pré-vácuos.	Maquira	PCT	2	R\$ 39,75	R\$ 79,50
84	Ionômero de Vidro fotopolimerizável para Restauração (kit)	Biodinamica	CX	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
93	Lixa para Amalgama (pacote com 12 unidades aproximadamente)	Injecta	CX	24	R\$ 5,20	R\$ 124,80
94	Lamina de Bisturi nº 12 (caixa com 100 unidades)	Cirut	CX	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
95	Lamina de Bisturi nº 15 (caixa com 100 unidades)	Cirut	CX	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
96	Lamina de Bisturi nº 15C (caixa com 100 unidades)	Cirut	CX	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 06 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 12 DE MAIO DE 2017



Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
97	Lamina de Bisturi nº 22 (caixa com 100 unidades)	Cirut	CX	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
98	Lençol de borracha, para isolamento caixa com 26 unidades de 13x13 cm.		CX	20	R\$ 28,23	R\$ 564,60
99	Material Restaurador intermediário à base de Óxido de Zinco REFORÇADO (IRM) Pó frasco com 38 g	Biodinamica	UND	70	R\$ 9,50	R\$ 665,00
100	Material Restaurador intermediário à base de Eugenol, REFORÇADO (IRM) Líquido frasco com 15 ml	Biodinamica	UND	70	R\$ 6,34	R\$ 443,80
103	MTA ANGELUS Cinza para 14 aplicações	Angelus	CX	1	R\$ 624,83	R\$ 624,83
106	Pedra pomes extra fina Pote com 100 gr	Iodontosul	UND	24	R\$ 2,95	R\$ 70,80
107	Pasta polimento e acabamento de resina	Allplan	UND	16	R\$ 9,54	R\$ 152,64
108	Pasta profilática tubo com 90 g, sabores variados	Allplan	UND	36	R\$ 3,66	R\$ 131,76
112	Pasta Zinco enólica, tipo lysanda, destinada a moldagem de bocas totalmente desdentadas	Maquira	UND	2	R\$ 18,27	R\$ 36,54
120	cimento obturação endodôntica à base de óxido de Zinco e Eugenol, bem.c/ 12 gramas do produto, a ser usado em sistema pó e líquido. Este material deverá ser seguido do mesmo fabricante do pó a ser licitado com esse propósito	Biodinamica	KIT	2	R\$ 15,49	R\$ 30,98
121	Pasta de Hidróxido de Cálcio COM Paramonoclorofenol Canforado para uso Endodôntico, caixa contendo: 2 tubetes plásticos, cada um com 2,7g de pasta cada tubetes e 2 tubetes plásticos com 2,2g de Glicerina	SS White	CX	2	R\$ 47,50	R\$ 95,00
122	Pasta de Hidróxido de Cálcio SEM Paramonoclorofenol Canforado para uso Endodôntico, caixa contendo: 2 tubetes plásticos, cada um com 2,7g de pasta cada tubetes e 2 tubetes plásticos com 2,2g de Glicerina	SS White	CX	2	R\$ 47,50	R\$ 95,00
123	Resina fluida flow cores A2 A3	Maquira	UND	10	R\$ 9,84	R\$ 98,40
136	kit limas manuais com 6CX 1° e 2° serie kit com os tamanhos 21mm,25mm e 31mm caixa contendo 06unidades de cada	Eurodonto/TDKA	KIT	10	R\$ 78,72	R\$ 787,20
137	kit limas especiais com 6CX 06mm,08mm,10mm de 21mm e 25mm ,caixa contendo 06unidades de cada	Eurodonto/TDKA	KIT	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
138	Espaçador digital cx. c/ 04unid	Eurodonto/TDKA	CX	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
139	Stop cursor em silicone grau hospitalar AUTOCLAVÁVEL. Possui perfuração central que direciona a entrada da lima e espessura de 1,5mm e 1,0mm que não interfira no posicionamento da lima no conduto. Bem. c/ 100 unidades.	Maquira	PCT	2	R\$ 11,91	R\$ 23,82
141	Selante de Cicatrículas e fissuras Fotopolimerizável, branco Opaco, contendo flúor em sua composição, kit contendo embalagens de 05 ml do frasco principal do produto e mais outro compo do kit com solvente adequado para o produto.	Biodinamica	CX	6	R\$ 17,33	R\$ 103,98
142	Spray de gás refrigerante para testes de vitalidade pulpar	Maquira	UND	30	R\$ 18,27	R\$ 548,10
147	lomo de vidro cimentação po e líquido auto kit	Maquira	KIT	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
148	lomo de vidro restaurador po e líquido auto kit	Maquira	KIT	36	R\$ 16,90	R\$ 608,40
149	Solução Reveladora de filme radiográfico, em embalagem de 475 ml	Caitec	UND	24	R\$ 6,30	R\$ 151,20
150	Solução Fixadora de filme radiográfico, em embalagem de 475 ml	Caitec	UND	24	R\$ 6,30	R\$ 151,20
151	Sugador cirúrgico descartável esterilizado. Embalagem com 20 unidades	Maquira	CX	8	R\$ 17,33	R\$ 138,64
156	Taça de Borracha branca para profilaxia	Microdonto	UND	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00
157	Tricresol formalina, embalagem com 10 ml	Maquira	KIT	2	R\$ 3,74	R\$ 7,48
159	Verniz Cavitário, em embalagem de 15 ml . CAVITINE	SS White	UND	24	R\$ 10,40	R\$ 249,60
Valor Total						R\$ 13.080,75

Valor da Cota Reservada R\$ 13.080,75 (Treze mil, oitenta reais, setenta e cinco centavos).

Valor Global R\$ 42.212,41(Quarenta e dois mil, duzentos e dois reais e quarenta e um centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 12 de abril de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME,
CNPJ nº 25.341.162/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 022/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 036/2017

Aos 12 dias do mês de abril do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 022/2017 - PROCESSO nº 02.050-035/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de material e instrumental odontológico visando atender a demanda das unidades básicas de saúde e saúde bucal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: PHOSPODONT LTDA
CNPJ: 04.451.626/0001-75

ENDEREÇO: Av. Ayrton Senna, 4148, Capim Macio – Natal/RN – CEP: 59.080-100

Telefone: (84) 3217-5960 / 361-3159

Email: licitação@phospodont.com.br

AMPLA CONCORRÊNCIA

Itens	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Quant	V. Unit.	V. Total
15	Água Oxigenada a 10 volumes. Frasco com 1 litro	Rioquimica	LT	80	R\$ 4,30	R\$ 344,00
34	Clareador para dentes desvitalizado Writness Super-Endo 37% com 3gr para 03 pacientes	Dentscare	UND	16	R\$ 42,26	R\$ 676,16
35	Cariostático. Frasco com 15 ml	Iodontosul	UND	12	R\$ 10,95	R\$ 131,40
51	creme dental com fluor 90gr	Raymonds	UND	6.400	R\$ 0,94	R\$ 6.016,00
52	DISCOS DE LIXA Mandril acoplado em sistema de baixa rotação, para acabamento e polimento de Resina Composta tamanho 16mm de diâmetro, caixa sortida com 100 Unidades	TDV	CX	24	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
63	Fita Para Autoclave, com identificador de pacotes	Hospflex	UND	288	R\$ 2,72	R\$ 783,36
94	Lamina de Bisturi nº 12 (caixa com 100 unidades)	Top Med	CX	24	R\$ 21,90	R\$ 525,60
95	Lamina de Bisturi nº 15 (caixa com 100 unidades)	Top Med	CX	40	R\$ 21,90	R\$ 876,00
96	Lamina de Bisturi nº 15C (caixa com 100 unidades)	Top Med	CX	24	R\$ 21,90	R\$ 525,60
97	Lamina de Bisturi nº 22 (caixa com 100 unidades)	Top Med	CX	16	R\$ 21,90	R\$ 350,40
104	Pasta alveolar, para uso em avoelites, com composta de: Iodoformio, paramonoclorofenol Pote com 20g.	Iodontosul	UND	16	R\$ 15,88	R\$ 254,08
152	Sugador descartável, pacote com 40 unidades	W. barbosa	PCT	320	R\$ 4,08	R\$ 1.305,60
Valor Total						R\$ 12.796,20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 07 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 12 DE MAIO DE 2017



Valor Global R\$ 12.796,20 (Doze mil, setecentos e noventa e seis reais e vinte centavos)

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 12 de abril de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

PHOSPODONT LTDA,
CNPJ nº 04.451.626/0001-75

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 022/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 037/2017

Aos 12 dias do mês de abril do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 022/2017 - PROCESSO nº 02.050-035/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de material e instrumental odontológico visando atender a demanda das unidades básicas de saúde e saúde bucal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: SAÚDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 11.511.020/0001-43

ENDEREÇO: Rua Açú, 341, Tirol – Natal/RN – CEP: 59.020-110

Telefone: (84) 3201-3057

Email: licitação01@saudental.com

AMPLA CONCORRÊNCIA

Itens	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Quant	V. Unit.	V. Total
01	Adesivo Dentinario Monocomponente, com veículo à base de acetona, fotoativado, contendo flúor em sua formulação, contendo aproximadamente 04 ml. (Prime e Bond 2.1)	Dentsply	UND	288	R\$ 11,90	R\$ 3.427,20
02	Amálgama em Capsulas de 01 Porção, Cápsulas contendo em seu interior liga esférica de alto teor de cobre – não gamma 2 - com composição: 40% de Ag, 31,3% de Sn, 28,7% de Cu, 47,9% de Hg. Partículas esféricas irregulares, caixa c/ 50unid	SDI (GS 80 T)	PCT	200	R\$ 48,30	R\$ 9.660,00
03	Amálgamas em Capsulas de 02 Porções, Cápsulas contendo em seu interior liga esférica de alto teor de cobre – não gamma 2 - com composição: 40% de Ag, 31,3% de Sn, 28,7% de Cu, 47,9% de Hg. Partículas esféricas irregulares, caixa c/ 50unid	SDI (GS 80)	PCT	160	R\$ 72,00	R\$ 11.520,00
05	Anestésico Local Novocol a base cloridratos de lidocaína 0,02g + Fenilefrina 0,0004g. Cx. c/ 50und	SS White	CX	480	R\$ 36,00	R\$ 17.280,00
06	Anestésico Citanest 3%(Prilocaína + Felipressina) Cx.c/ 50und	Dentsply	CX	96	R\$ 37,60	R\$ 3.609,60
07	Anestésico Local Mepivacaína 3% sem vaso. Cx. c/ 50und	Dentsply	CX	320	R\$ 63,30	R\$ 20.256,00
08	Anestésico Local Mepivacaína 2% com vaso. Cx. c/ 50und	Dentsply	CX	160	R\$ 63,30	R\$ 10.128,00
10	Anestésico Local Articaine 4% com vaso. Cx. c/ 50und	Dfl	CX	120	R\$ 98,00	R\$ 11.760,00
13	Aguilha gengival LONGA 27 G, descartável e estéril. Caixa com 100 unidades	Jets	CX	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
14	Aguilha gengival 30G Curta descartável e estéril em caixa com 100 unidades.	Jets	CX	384	R\$ 25,00	R\$ 9.600,00
16	Anestésico Tópico – Benzocaina 20%, potes de 12g, com sabores variados	Dfl (Benzotop)	PT	160	R\$ 4,99	R\$ 798,40
17	Babador dental descartável, cores variadas, Embalagem com 100 unidades	SS Plus	PCT	384	R\$ 8,00	R\$ 3.072,00
18	Broca Diamantada nº 1011,1012,1013,1014,1015,1016 e 1016HL	Fava	UND	400	R\$ 1,45	R\$ 580,00
19	Broca Diamantada nº 1031,1032,1033,1034,1035 e 1036	Fava	UND	400	R\$ 1,45	R\$ 580,00
20	Broca Diamantada nº 1045 e 1047	Fava	UND	240	R\$ 1,45	R\$ 348,00
21	Broca Diamantada nº 1090,1091,1092,1093,1094,1095	Fava	UND	320	R\$ 1,45	R\$ 464,00
22	Broca Diamantada nº 1190, 1190F, 1190FF	Fava	UND	320	R\$ 1,45	R\$ 464,00
23	Broca Diamantada nº 3118,3118F,3118FF	Fava	UND	240	R\$ 1,45	R\$ 348,00
24	Broca Diamantada nº 3168,3168F,3168FF	Fava	UND	240	R\$ 1,45	R\$ 348,00
25	Broca Diamantada nº 3195,3195F,3195FF	Fava	UND	240	R\$ 1,45	R\$ 348,00
26	Broca Diamantada nº 3081,3082	Fava	UND	240	R\$ 1,45	R\$ 348,00
30	Bicarbonato de Sódio (Pó) para uso de profilaxia dental, pacotes com 40g, caixa com 15 unidades	Maquira	UND	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
31	Broca de peça de mão tipo péra multilaminada de metal	Labordental	UND	16	R\$ 15,70	R\$ 251,20
32	Broca tipo pedra acabamento de prótese, p/ peça de mão, formato de péra	Labordental	UND	16	R\$ 8,40	R\$ 134,40
47	Cone de papel absorvente de 1ª série, Caixa com 200 pontas	Dentsply	CX	48	R\$ 18,99	R\$ 911,52
48	Cone de papel absorvente de 2ª série, Caixa com 200 pontas	Dentsply	CX	48	R\$ 18,99	R\$ 911,52
49	Cimento Resinoso Dual para Cimentação de coroa protética (3M ou similar)	Vigodent(Dual Cement)	CX	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
50	Cimento ionômero de vidro para restauração FOTOPOLIMERIZÁVEL (KIT)	Biodinâmica	CX	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
54	Discos de aço para mandril de peça de mão, Cx c/24und	FGM (Diamond)	CX	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00
55	Espelho Bucal plano sem rebarba inox imagem limpa	Pharmainox	UND	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
58	Escova de Robinson para profilaxia para adaptação em micromotor	Preven	UND	800	R\$ 0,95	R\$ 760,00
60	Espanja Hemostática ou Espanja de Fibrina. Caixa com 10 esponjas)	Technew (Hemostop)	CX	40	R\$ 24,00	R\$ 960,00
62	Fio Dental (100 m)	Hillo	UND	400	R\$ 1,40	R\$ 560,00
73	Kit polimento de resina em silicone c/06 unid Taça,cone e disco	Microdont	KIT	40	R\$ 18,70	R\$ 748,00
75	Filme radiográfico periapical, adulto, ultra speed, caixa com 150 películas.	Dfl	CX	40	R\$ 82,00	R\$ 3.280,00
77	Filme radiográfico oclusal ultra speed, caixa com 25 películas	Kodak	CX	10	R\$ 173,00	R\$ 1.730,00
80	Gaze Pré-Cortada, não estéril, de 7,5X7,5 cm, com densidade de 09 fios, Pacote com 500 Unidades.	V e H	PCT	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
82	Hidróxido de Cálcio – tipo pasta/pasta para forramento de cavidades com pasta base de 13g e pasta catalisadora de 11g mais bloco misturador.	Technew	CX	160	R\$ 10,90	R\$ 1.744,00
84	Ionômero de Vidro fotopolimerizável para Restauração (kit)	Dfl (Vitro Fill)	CX	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
85	Luvas Descartáveis para Procedimentos Tamanho PP, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica.	Lemgruber	CX	400	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00
86	Luvas Descartáveis para Procedimentos Tamanho P, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica.	Lemgruber	CX	400	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00
89	Luva Cirúrgica estéril Tamanho 6,5 , em látex natural, comprimento de 28 cm	Maxitex	PAR	400	R\$ 1,07	R\$ 428,00
90	Luva Cirúrgica estéril Tamanho 7,0 , em látex natural, comprimento de 28 cm	Maxitex	PAR	400	R\$ 1,07	R\$ 428,00
91	Luva Cirúrgica estéril Tamanho 7,5 , em látex natural, comprimento de 28 cm	Maxitex	PAR	400	R\$ 1,07	R\$ 428,00
92	Luva Cirúrgica estéril Tamanho 8,0 ; em látex natural, comprimento de 28 cm	Maxitex	PAR	400	R\$ 1,07	R\$ 428,00
93	Lixa para Amálgama (pacote com 12 unidades aproximadamente)	Preven	CX	96	R\$ 5,20	R\$ 499,20
98	Lençol de borracha,para isolamento caixa com 26 unidades de 13x13 cm.	Soft	CX	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
101	Máscaras Cirúrgicas Descartáveis Tripla Proteção, com elástico para prender nas orelhas (caixas com 50 Unidades)	Sky	CX	400	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00
102	microbrush, descartáveis para aplicação de adesivos. Ponta dobrável, com variação dobrável de ângulo , com ponta fina. Pacotes com 100 unidades.	Angelus (Aplik)	PCT	144	R\$ 7,70	R\$ 1.108,80
103	MTA ANGELUS Cinza para 14 aplicações	Angelus	CX	2	R\$ 375,00	R\$ 750,00
105	Óleo para Lubrificação de Alta e Baixa Rotação tipo spray com 200ml	Maquira	UND	144	R\$ 10,85	R\$ 1.562,40
106	Pedra pomes extra fina Pote com 100 gr	Maquira	UND	96	R\$ 2,85	R\$ 273,60

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 08 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 12 DE MAIO DE 2017



109	Pedra de Arkansas para acabamento com ponta em forma tronco cônica Shofu	Dedeco	UND	160	R\$ 5,85	R\$ 936,00
110	Pedra de Arkansas para acabamento com ponta em forma esférica Shofu	Dedeco	UND	160	R\$ 5,85	R\$ 936,00
111	Pedra de arkansas para acabamento com ponta em forma de chama Shofu	Dedeco	UND	160	R\$ 5,85	R\$ 936,00
113	Pedra para afiar instrumentos branca	Golgran	UND	40	R\$ 19,90	R\$ 796,00
114	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 08cm x 100mts	Esterilcare	UND	80	R\$ 26,50	R\$ 2.120,00
115	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 10cm x 100mts	Esterilcare	UND	160	R\$ 33,50	R\$ 5.360,00
116	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 12cm x 100mts	Esterilcare	UND	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
117	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 15cm x 100mts	Esterilcare	UND	80	R\$ 47,50	R\$ 3.800,00
118	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 20cm x 100mts	Esterilcare	UND	80	R\$ 62,00	R\$ 4.960,00
119	Papel Grau Cirúrgico rolo medindo 25cm x 100mts	Esterilcare	UND	40	R\$ 83,50	R\$ 3.340,00
121	Pasta de Hidróxido de Cálcio COM Paramonoclorofenol Canforado para uso Endodôntico, caixa contendo: 2 tubetes plásticos, cada um com 2,7g de pasta cada tubetes e 2 tubetes plásticos com 2,2g de Glicerina	SS White	CX	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
122	Pasta de Hidróxido de Cálcio SEM Paramonoclorofenol Canforado para uso Endodôntico, caixa contendo: 2 tubetes plásticos, cada um com 2,7g de pasta cada tubetes e 2 tubetes plásticos com 2,2g de Glicerina	SS White	CX	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
124	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor A1, c/ 4g presa de 40 segundos	Dentsply (TPH)	UND	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
125	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor A2 c/ 4g presa de 40 segundos	Dentsply (TPH)	UND	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
126	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor A3 c/ 4g presa de 40 segundos	Dentsply (TPH)	UND	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
127	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor A3,5 c/ 4g presa de 40 segundos	Dentsply (TPH)	UND	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
128	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor B1 c/ 4g presa de 40 segundos	Dentsply (TPH)	UND	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
129	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor B2 4g presa de 40 segundos	Dentsply (TPH)	UND	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
130	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor B3 c/ 4g presa de 40 segundos	Dentsply (TPH)	UND	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
131	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim. Cor C1 com 4g presa de 40 segundos	Dentsply (TPH)	UND	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
132	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável Cor C2 embalagem com 4g e tempo de presa de 40 segundos	Dentsply (TPH)	UND	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
133	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável Cor C3 embalagem com 4g e tempo de presa de 40 segundos	Dentsply (TPH)	UND	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
134	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável Cor C4 embalagem com 4g e tempo de presa de 40 segundos	Dentsply (TPH)	UND	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
135	Resina Composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável Cor Y embalagem com 4g e tempo de presa de 40 segundos	Dentsply (TPH)	UND	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
138	Espaçador digital cx. c/ 04unid	MK Dent	CX	16	R\$ 26,90	R\$ 430,40
140	Roletes de Algodão para isolamento dental com 100 unidades em cada embalagem	SS Plus	PCT	1.600	R\$ 1,34	R\$ 2.144,00
144	Solução de Hipoclorito de Sódio a 1% (Solução de Milton) embalagem de 1 litro	Ciclo Farma	LT	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
146	Iomero de vidro Forramento po e líquido auto kit	DFL (Vitró Liner)	KIT	40	R\$ 30,50	R\$ 1.220,00
147	Iomero de vidro cimentação po e líquido auto kit	FGM (Maxxion)	KIT	40	R\$ 14,70	R\$ 588,00
148	Iomero de vidro restaurador po e líquido auto kit	FGM (Maxxion)	KIT	144	R\$ 16,00	R\$ 2.304,00
153	Tiras de Lixa com granulação média / fina e centro neutro, contendo dorso de poliéster coberto com abrasivo de óxido de alumínio disperso em resina, cx.c/150und	Preven	CX	160	R\$ 6,00	R\$ 960,00
154	Tira de Poliéster (pacote com 50 tiras)	Preven	CX	160	R\$ 1,10	R\$ 176,00
155	Touca descartável branca com Elástico (Pacote com 100 unidades)	Sky	PCT	480	R\$ 5,65	R\$ 2.712,00
156	Taça de Borracha branca para profilaxia	Preven	UND	800	R\$ 0,90	R\$ 720,00
159	Verniz Cavitário, em embalagem de 15 ml. CAVITINE	SS White	UND	96	R\$ 7,30	R\$ 700,80
Valor Total						R\$ 207.383,04

Valor Global R\$ 207.383,04 (Duzentos e sete mil, trezentos e oitenta e três reais e quatro centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeitura Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 12 de abril de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

SAÚDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 11.511.020/0001-43

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 010/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/2017

Aos 19 dias do mês de abril do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 010/2017 - PROCESSO nº 02.013-033/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada: hortifrutti, tubérculos, carnes, polpas, cereais e outros para atender a merenda escolar, programas da assistência social e saúde; e demais unidades administrativas do município, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: B J OLIVEIRA DE SOUSA - ME

CNPJ: 18.413.636/0001-20

ENDEREÇO: Rua Antônio Joaquim, 120, Centro – Frutuoso Gomes/RN – CEP: 59.890-000

Telefone: (84) 99484-9486/99414-0188

Email: bjoliveiradesousame@hotmail.com

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA GÊNEROS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
45	Milho para mungunzá 500g - milho seco processado em grãos crus, inteiros para o preparo do mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprios, livres de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionados em saco plástico resistente, a embalagem deve conter informações sobre data de fabricação e prazo de validade, pacote com 500g, classe amarelo, grupo duro e registro no MA. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	304	R\$ 1,69	R\$ 642,20
	Valor Total				R\$ 642,20

CARNES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁGINA 09 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 12 DE MAIO DE 2017



Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
6	Carne de Caprino - carne de bode porção trasura/perna ou lombo, resfriada, embalagem a vácuo atóxico, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	250	R\$ 21,90	R\$ 5.475,00
Valor Total					R\$ 5.475,00

HORTIFRUTTI

Item	Descrição do produto	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
6	Batata doce - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	KG	288	R\$ 2,00	R\$ 576,00
18	Macaxeira - Tipo branca/amarela, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem casca, inteiras, não fibrosa, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	KG	336	R\$ 1,98	R\$ 665,28
Valor Total					R\$ 1.241,28

HORTIFRUTTI

Item	Descrição do produto	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Abacaxi - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	400	R\$ 1,70	R\$ 680,00
2	Acerola - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	60	R\$ 4,80	R\$ 288,00
3	Alface - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	MOLHO	72	R\$ 2,00	R\$ 144,00
4	Alho - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	84	R\$ 19,99	R\$ 1.679,16
5	Banana - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	DÚZIA	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
6	Batata doce - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	KG	72	R\$ 1,50	R\$ 108,00
7	Batatinha - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	900	R\$ 2,15	R\$ 1.935,00
8	Beterraba - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	180	R\$ 2,50	R\$ 450,00
9	Cebola - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	1.200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
10	Cenoura - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	900	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00
11	Chuchu - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
12	Coentro - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	MOLHO	1.080	R\$ 2,00	R\$ 2.160,00
13	Couve - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	MOLHO	48	R\$ 3,90	R\$ 187,20
14	Golaba - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	120	R\$ 2,90	R\$ 348,00
15	Inhame cara - De boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte uniforme de aproximadamente 1 kg, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	KG	96	R\$ 5,50	R\$ 528,00
16	Laranja - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	2.580	R\$ 2,30	R\$ 5.934,00
17	Maçã - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
18	Macaxeira - Tipo branca/amarela, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem casca, inteiras, não fibrosa, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	KG	84	R\$ 1,50	R\$ 126,00
19	Mamão - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
20	Maracujá - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00
21	Melancia - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
22	Melão - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
23	Pimentão - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	120	R\$ 1,90	R\$ 228,00
24	Repolho - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	120	R\$ 1,30	R\$ 156,00
25	Tomate - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	1.200	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00
Valor Total					R\$ 26.461,36

Valor Global Ampla Concorrência e Cota Reserva R\$ R\$ 60.292,64 (sessenta mil duzentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos).

1 CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, 19 de abril de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

B J OLIVEIRA DE SOUSA – ME
CNPJ nº 18.413.636/0001-20

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 010/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 039/2017

Aos 19 dias do mês de abril do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 010/2017 - PROCESSO nº 02.013-033/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada: hortifrutti, tubérculos, carnes, polpas, cereais e outros para atender a merenda escolar, programas da assistência social e saúde; e demais unidades administrativas do município, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: F D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 70.026.240/0001-40

ENDEREÇO: Av. Cap. Mor Gouveia, 3500 BOX 06 MP IX CEASA, Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59.076-400

Telefone: (84) 3206-0745

Email: flaviocdw@hotmail.com

AMPLA CONCORRÊNCIA GÊNEROS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Achocolatado em pó instantâneo - a base de cacau em pó, enriquecido com Actigen E. Embalagens devem estar intactas, acondicionadas em latas de 400g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	UND	1.464	R\$ 2,60	R\$ 3.806,40
2	Açúcar - obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e de enxofre, acondicionado em pacote de 01 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	KG	19	R\$ 2,79	R\$ 53,01
3	Açúcar - obtido da cana de açúcar, tipo refinado granulado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e de enxofre, acondicionado em pacote de 01 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	KG	9.232	R\$ 2,53	R\$ 23.356,96

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 10 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 12 DE MAIO DE 2017



5	Amido de milho - Composição básica: Amido de Milho. Acondicionada em embalagem 1Kg deverá conter identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	208	R\$ 6,99	R\$ 1.453,92
6	Amido de milho com aroma natural de baunilha - embalagem de 500g, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e registro no Ministério da Saúde (MS). Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	UND	1.328	R\$ 6,94	R\$ 9.216,32
7	Arroz agulhinha - longo fino, tipo 1 grãos inteiros, isento de sujidades e matérias estranhas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Embalagem com 1 kg. Deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	KG	6.798	R\$ 2,53	R\$ 17.198,94
8	Arroz parbolizado - longo fino, tipo 1. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Embalagem com 1 kg. Deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	KG	2.084	R\$ 2,47	R\$ 5.147,48
9	Aveia em flocos finos - embalagem com 250g; 100% natural; Integral, com fibra, sem colesterol e açúcar; Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde (MS). Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	UND	2.752	R\$ 2,48	R\$ 6.824,96
11	Biscoito doce tipo maizena - várias formulações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, embalagem com 400g individualizadas, com dupla proteção a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem. Registro no Ministério da Saúde (MS). Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	UND	1.816	R\$ 2,40	R\$ 4.358,40
12	Biscoito doce tipo maizena (sabor chocolate) - várias formulações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, embalagem com 400g individualizadas, com dupla proteção a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem. Registro no Ministério da Saúde (MS). Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	UND	1.272	R\$ 2,86	R\$ 3.637,92
13	Biscoito tipo cream-cracker - tipo cream cracker, tipo água e sal, composição básica, aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, com extrato de malte e fermento biológico, embalagem de 400g individualizadas com dupla proteção a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem. Registro no Ministério da Saúde (MS). Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	UND	7.592	R\$ 2,39	R\$ 18.144,88
14	Café - em pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentação moído. Tipo embalagem a vácuo em pacote de 250 gramas. De primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	4.648	R\$ 4,79	R\$ 22.263,92
18	Cereal infantil a base de arroz pré-cozido 230g - composto de farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Acondicionada em embalagem íntegra. A embalagem deverá ter de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, número de registro. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Emb. de 400g a 1 Kg. Registro no Ministério da Saúde (MS). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	208	R\$ 3,30	R\$ 686,40
19	Cereal infantil a base de milho pré-cozido 230g - caixa com 12 unidades, composto de farinha de milho enriquecida com ferro, açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Acondicionada em embalagem íntegra. A embalagem deverá ter identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, número de registro. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Registro no Ministério da Saúde (MS). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	80	R\$ 3,13	R\$ 250,40
25	Colorau - o corífero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade tais como: fubá, óleo de soja e urucum a apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto, sem sal, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes, deverá conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação, registro no MS, pacote com 100g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	1.840	R\$ 0,54	R\$ 993,60
26	Doce de banana - elaborado com fruta natural, cor própria da fruta de origem, cheiro próprio, Sabor: doce, próprio. Ausência de sujidades larvas e parasitas. Acondicionado em embalagem plástica, peso líquido 600g. A embalagem deverá apresentar identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, peso do produto. Resolução - CNNPA nº 12, de 1978. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	120	R\$ 3,99	R\$ 478,80
30	Farinha de milho - apresentação flocos de milho, tipo pré-cozida, características adicionais sem sal, pacote de 500g, de primeira qualidade; Embalagem com dizeres de rotulagem, conteúdo nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Registro no MS. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	6.968	R\$ 1,84	R\$ 12.821,12
31	Farinha de trigo com fermento - Especial com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 1kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	616	R\$ 2,99	R\$ 1.841,84
32	Farinha de trigo sem fermento - Especial sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 1kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	152	R\$ 2,99	R\$ 454,48
33	Farinha láctea - ingredientes: farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, características adicionais, contém glúten, acondicionado em lata com 400g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	872	R\$ 12,20	R\$ 10.638,40
34	Feijão carioca Tipo 1 - extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica da variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 1kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	1.600	R\$ 4,08	R\$ 6.528,00
35	Feijão macassar branco Tipo 1 - extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica da variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 1kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	160	R\$ 5,49	R\$ 878,40
36	Feijão preto Tipo 1 - extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica da variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 1kg. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	KG	120	R\$ 4,70	R\$ 564,00
38	Leite de soja original - com 0% de lactose e colesterol e sem conservante não contém glúten, em embalagem longa vida - embalagem de 400g.	UND	56	R\$ 19,99	R\$ 1.119,44
39	Leite em pó desnatado instantâneo 200g - embalagem tipo sachê de 200g com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	UND	1.616	R\$ 4,25	R\$ 6.868,00
40	Leite em pó integral instantâneo 200g - embalagem tipo sachê de 200g com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Registro no MA, inspecionado pelo SIF. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	UND	14.488	R\$ 3,30	R\$ 47.810,40
42	Margarina vegetal - sem sal, 250g, de primeira qualidade, 80% de lipídios, embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e data de validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA), com SIF/DIPOA ou SEIPOA. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	1.096	R\$ 2,29	R\$ 2.509,84
44	Massa de sêmola tipo espaguete - embalagem de 500g, massa alimentícia tipo seca vitamínada, com sêmola, isenta de sujidades e parasitas. Pasteurizado, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	7.128	R\$ 1,55	R\$ 11.048,40
46	Óleo de soja - embalagem de 900ml, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	UND	1.688	R\$ 4,00	R\$ 6.752,00
48	Proteína texturizada cor escura de soja - embalagem de 400g, apresentada em grãos com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em saco plástico transparente, isento de sujidades. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	1.368	R\$ 3,00	R\$ 4.104,00
51	Sardinha enlatada - embalagem de 250g, em óleo comestível. Ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida em óleo comestível. Embalagem primária: latas de 250g. Embalagem secundária: caixas de papelão. Registro obrigatório: ministério da agricultura. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	6.708	R\$ 2,99	R\$ 20.056,92
52	Suplemento nutricional - sabor baunilha, embalagem de 400g, Sacarose, maltodextrina, leite em pó desnatado instantâneo (leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), fosfato de cálcio, fosfato de magnésio, entre outros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	48	R\$ 34,80	R\$ 1.670,40



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 11 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 12 DE MAIO DE 2017



Valor Total	R\$ 253.537,95
-------------	----------------

POLPAS E BEBIDA LÁCTEA

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Bebida láctea fermentada com sabor de frutas - sabor morango – embalagem de 1 litro, classificação/características gerais: leite integral e/ou leite integral reconstituído, xarope de açúcar, preparado de morango, amido modificado, soro de leite reconstituído, fermento lácteo, estabilizante gelatina e acidulante ácido cítrico. Colorido artificialmente. Isento de contaminações, sujidades, corpos estranhos. Não serão permitidas embalagens danificadas, amassadas, abertas e/ou sujas. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Validade mínima 6 (seis) meses.	LT	12.000	R\$ 2,27	R\$ 27.240,00
2	Polpa de fruta congelada sabor abacaxi - Seleccionada e pasteurizada obtida da extração da fruta in natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo de 1 KG, em películas plásticas impermeáveis resistentes e transparentes. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	800	R\$ 3,60	R\$ 2.880,00
3	Polpa de fruta congelada sabor acerola - Seleccionada e pasteurizada obtida da extração da fruta in natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo de 1 KG, em películas plásticas impermeáveis resistentes e transparentes. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	2.400	R\$ 3,58	R\$ 8.592,00
4	Polpa de fruta congelada sabor cajá - Seleccionada e pasteurizada obtida da extração da fruta in natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo de 1 KG, em películas plásticas impermeáveis resistentes e transparentes. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	1.600	R\$ 3,55	R\$ 5.680,00
5	Polpa de fruta congelada sabor caju - Seleccionada e pasteurizada obtida da extração da fruta in natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo de 1 KG, em películas plásticas impermeáveis resistentes e transparentes. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	1.200	R\$ 3,49	R\$ 4.188,00
6	Polpa de fruta congelada sabor goiaba - Seleccionada e pasteurizada obtida da extração da fruta in natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo de 1 KG, em películas plásticas impermeáveis resistentes e transparentes. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	2.400	R\$ 3,46	R\$ 8.304,00
7	Polpa de fruta congelada sabor manga - Seleccionada e pasteurizada obtida da extração da fruta in natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo de 1 KG, em películas plásticas impermeáveis resistentes e transparentes. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	640	R\$ 3,30	R\$ 2.112,00
8	Polpa de fruta congelada sabor maracujá - Seleccionada e pasteurizada obtida da extração da fruta in natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo de 1 KG, em películas plásticas impermeáveis resistentes e transparentes. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	1.440	R\$ 3,59	R\$ 5.169,60
9	Polpa de fruta sabor uva - Seleccionada e pasteurizada obtida da extração da fruta in natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo de 1 KG, em películas plásticas impermeáveis resistentes e transparentes. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	640	R\$ 3,40	R\$ 2.176,00
10	Suco em garrafa - suco pronto para beber, com conteúdo de 1 litro de diversos sabores. Validade mínima 6 (seis) meses.	UND	80	R\$ 4,99	R\$ 399,20
Valor Total					R\$ 66.740,80

CARNES

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Bandeja com ovos de galinha com 30 unidades - branco tipo grande, de primeira qualidade. Seleccionado, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor e aspectos característicos; acondicionados em embalagem primária atóxica, com 30 unidades, devidamente rotulada conforme legislação vigente, e possuir registro nos órgãos de Inspeção Sanitária. Proveniente de aviicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de Inspeção de Produtos de Origem Animal- RISOA/MA Resolução nº 05 de 05/7/91 - CIPOA/MA. Com validade mínima de 90 dias do momento da entrega.	CX	160	R\$ 9,88	R\$ 1.580,80
2	Carne bovina com osso (costela) – resfriada, embalagem a vácuo atóxico, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	1.000	R\$ 10,20	R\$ 10.200,00
3	Carne bovina de 1ª qualidade em forma de bife (lombo ou patinho) – resfriada, embalagem a vácuo atóxico, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	360	R\$ 16,60	R\$ 5.976,00
4	Carne bovina de 1ª qualidade em forma de cubo (lombo, acém ou patinho) – resfriada, embalagem a vácuo atóxico, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	320	R\$ 17,75	R\$ 5.680,00
5	Carne bovina sem osso (contrafilé) – resfriada, embalagem a vácuo atóxico, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	384	R\$ 22,68	R\$ 8.709,12
7	Carne de chique 1ª qualidade ponta de agulha com no máximo 10% de gordura, limpa, sem ossos, sem pele, sem pelancas, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Embalada em saco plástico, a vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	2.800	R\$ 17,00	R\$ 47.600,00
8	Carne de frango tipo coxa e sobrecoxa congelada sem tempero sem sal - Com adição de água de no máximo de 6%, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	1.600	R\$ 5,65	R\$ 9.040,00
9	Carne moída - Carne bovina de primeira qualidade (lombo ou patinho), limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, com peso médio de 1 KG cada embalagem, sendo embaladas a vácuo, congeladas a 12º Celsius. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	360	R\$ 10,50	R\$ 3.780,00
10	Fígado bovino - deverá ter cor característica do produto e isento de aditivos e substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, nº do registro do órgão fiscalizador, nº do lote, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	160	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00
11	Filé de peixe - filé de merluza congelado. Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE).	KG	47	R\$ 17,90	R\$ 841,30
12	Filé de peixe - filé de merluza ou tilápia congelado. Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	96	R\$ 18,20	R\$ 1.747,20
13	Linguiça mista tipo toscana – embalagem a vácuo atóxico, informações nutricionais descritas na embalagem, sem pimenta, com aspecto normal, firme, sem umidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Mantida em temperatura de refrigeração adequada. O produto não deverá apresentar a superfície pegajosa ou de consistência anormal. Acondicionada em saco plástico atóxico com validade mínima de 6 meses a contar da entrega, congelada. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	120	R\$ 10,20	R\$ 1.224,00
14	Peito de frango sem osso s/ tempero - Apresentar-se congelado, com adição de água de no máximo 6%, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	9.600	R\$ 7,80	R\$ 74.880,00
Valor Total					R\$ 171.258,42

HORTIFRUTTI

Item	Descrição do produto	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Abacaxi - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	1.600	R\$ 1,80	R\$ 2.880,00
2	Acerola - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	240	R\$ 4,58	R\$ 1.099,20
4	Alho - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	336	R\$ 18,90	R\$ 6.350,40
5	Banana - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	DÚZIA	2.400	R\$ 2,50	R\$ 6.000,00
7	Batatinha - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	3.600	R\$ 2,18	R\$ 7.848,00
8	Beterraba - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	720	R\$ 2,20	R\$ 1.584,00
9	Cebola - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	4.800	R\$ 1,90	R\$ 9.120,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 12 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 12 DE MAIO DE 2017



Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
10	Cenoura - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	3.600	R\$ 1,85	R\$ 6.660,00
11	Chuchu - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	1.200	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00
12	Coentro - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	MOLHO	4.320	R\$ 1,30	R\$ 5.616,00
14	Golaba - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	480	R\$ 2,66	R\$ 1.276,80
15	Inhame cara - De boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte uniforme de aproximadamente 1 kg, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	KG	384	R\$ 4,50	R\$ 1.728,00
16	Laranja - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	10.320	R\$ 2,00	R\$ 20.640,00
17	Maçã - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	2.000	R\$ 4,26	R\$ 8.520,00
19	Mamão - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	800	R\$ 1,23	R\$ 984,00
20	Maracujá - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	480	R\$ 3,40	R\$ 1.632,00
21	Melancia - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	480	R\$ 1,00	R\$ 480,00
22	Melão - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	800	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00
23	Pimentão - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	480	R\$ 2,90	R\$ 1.392,00
24	Repolho - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	480	R\$ 2,35	R\$ 1.128,00
25	Tomate - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	4.800	R\$ 2,35	R\$ 11.280,00
Valor Total					R\$ 100.338,40

Valor Global Ampla Concorrência R\$ 593.299,57 (quinhentos e noventa e três mil duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 19 de abril de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

F D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP,
CNPJ nº 70.026.240/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 010/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 040/2017

Aos 19 dias do mês de abril do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 010/2017 - PROCESSO nº 02.013-033/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada: hortifruti, tubérculos, carnes, polpas, cereais e outros para atender a merenda escolar, programas da assistência social e saúde; e demais unidades administrativas do município, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: RIOGRANDENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 24.114.994/0001-35

ENDEREÇO: Avenida Apucarana, 489, Potengi – Natal/RN – CEP: 59.124-000

Telefone: (84) 3345-3003

Email: riograndensecomercio@hotmail.com

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA GÊNEROS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
4	Adoçante - aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético características adicionais bico dosador Composto de Edulcorantes Artificiais. Embalagem com 100ml e dizeres de rotulagem, contendo informação dos ingredientes, composição nutricional; Data de fabricação e prazo de validade; Registro no Ministério da Saúde (MS). Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	96	R\$ 1,00	R\$ 96,00
10	Biscoito doce sem glúten - ingredientes: amido de milho, açúcar, ovos, leite em pó, margarina e sal. Contém bicarbonato de amônia. Não poderá conter nenhum ingrediente que contenha glúten. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: indicação do fabricante, ingredientes, data de validade e peso. Embalagem com 100g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	120	R\$ 2,30	R\$ 276,00
15	Caldo de carne bovina, caixa com 24 unidades - em tablets, constituído de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo apresentar corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação; O produto deverá estar de acordo com a NTA 70 (Decreto 12.342/78). Registro no MS (Ministério de Saúde). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	8	R\$ 9,00	R\$ 72,00
16	Caldo de carne galinha, caixa com 24 unidades - em tablets, constituído de carne de galinha desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo apresentar corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação; O produto deverá estar de acordo com a NTA 70 (Decreto 12.342/78). Registro no MS (Ministério de Saúde). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00
17	Canela em pó - canela pó fino, sem açúcar, acondicionado em tubo de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem de 30g, deverá apresentar identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade mínima de 6 (seis) meses - peso. De acordo com a rdc nº276/2005. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	144	R\$ 2,00	R\$ 288,00
20	Chá alimentação, tipo boldo - sem corantes ou conservantes; 100% natural; Embalagem com dizeres de rotulagem; Acondicionado em 10 saquinhos; Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade; Registro no MS. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	86	R\$ 2,00	R\$ 172,00
21	Chá alimentação, tipo camomila - sem corantes ou conservantes; 100% natural; Embalagem com dizeres de rotulagem; Acondicionado em 10 saquinhos; Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade; Registro no MS. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	101	R\$ 2,00	R\$ 202,00
22	Chá alimentação, tipo cidreira - sem corantes ou conservantes; 100% natural; Embalagem com dizeres de rotulagem; Acondicionado em 10 saquinhos; Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade; Registro no MS. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	141	R\$ 2,00	R\$ 282,00
23	Chá alimentação, tipo erva doce - sem corantes ou conservantes; 100% natural; Embalagem com dizeres de rotulagem; Acondicionado em 10 saquinhos; Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade; Registro no MS. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	141	R\$ 2,00	R\$ 282,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 13 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 12 DE MAIO DE 2017



24	Chá alimentação, tipo hortelã - sem corantes ou conservantes; 100% natural; Embalagem com dizeres de rotulagem; Acondicionado em 10 saquinhos; Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade; Registro no MS. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	16	R\$ 2,00	R\$ 32,00
27	Doce de goiaba - elaborado com fruta natural, cor própria da fruta de origem, cheiro próprio, Sabor: doce, próprio. Ausência de sujidades larvas e parasitas. Acondicionado em embalagem plástica, peso líquido 600g. A embalagem deverá apresentar identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, peso do produto. Resolução - CNNPA nº 12, de 1978. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00
28	Extrato de tomate - deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Embalado em sachê de 500 g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	UND	256	R\$ 3,98	R\$ 1.018,88
29	Farinha de mandioca - fina branca, embalagem de 1kg, classificação: farinha de mandioca fina beneficiada tipo 1. Acondicionada em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	120	R\$ 3,98	R\$ 477,60
37	Leite de coco - benzoato/caboximetilcelulose, e prazo de validade de 01 ano, garrafa com 500ml.	UND	96	R\$ 3,00	R\$ 288,00
41	Leite em pó zero lactose - embalagem tipo sachê de 400g com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Registro no MA, inspecionado pelo SIF. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverão atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	UND	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
43	Massa alimentícia de arroz (sem glúten) - embalagem de 500g. Validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	UND	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00
47	Proteína texturizada cor escura de clara - embalagem de 400g, apresentada em grãos com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em saco plástico transparente, isento de sujidades. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	88	R\$ 3,45	R\$ 303,60
49	Rapadura tradicional - Embalagem com 300g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	104	R\$ 4,00	R\$ 416,00
50	Sal refinado - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionada em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, apresentar dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação e validade, peso do produto, número de registro. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 1kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	688	R\$ 0,69	R\$ 474,72
53	Vinagre - matéria prima vinho branco, tipo macio, acidez 4,50 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido, embalagem de 500ml. Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no MAPA. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	120	R\$ 1,15	R\$ 138,00
	Valor Total				R\$ 6.714,80

GÊNEROS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Achocolatado em pó instantâneo - a base de cacau em pó, enriquecido com Actigen E. Embalagens devem estar intactas, acondicionadas em latas de 400g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	UND	366	R\$ 2,79	R\$ 1.021,14
2	Açúcar - obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e de enxofre, acondicionado em pacote de 01 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	KG	5	R\$ 3,05	R\$ 15,25
3	Açúcar - obtido da cana de açúcar, tipo refinado granulado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e de enxofre, acondicionado em pacote de 01 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	KG	2.308	R\$ 3,10	R\$ 7.154,80
4	Adoçante - aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético características adicionais bico dosador Composto de Edulcorantes Artificiais. Embalagem com 100ml e dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional; Data de fabricação e prazo de validade; Registro no Ministério da Saúde (MS). Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	UND	24	R\$ 1,00	R\$ 24,00
5	Amido de milho - Composição básica: Amido de Milho. Acondicionada em embalagem 1Kg deverá conter identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	52	R\$ 7,00	R\$ 364,00
6	Amido de milho com aroma natural de baunilha - embalagem de 500g, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e registro no Ministério da Saúde (MS). Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	UND	332	R\$ 6,90	R\$ 2.290,80
7	Arroz agulhinha - longo fino, tipo 1 grãos inteiros, isento de sujidades e matérias estranhas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Embalagem com 1 kg. Deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	KG	1.700	R\$ 3,10	R\$ 5.270,00
8	Arroz parbolizado - longo fino, tipo 1. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Embalagem com 1 kg. Deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	KG	521	R\$ 3,10	R\$ 1.615,10
9	Aveia em flocos finos - embalagem com 250g; 100% natural; Integral, com fibra, sem colesterol e açúcar; Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde (MS). Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	UND	688	R\$ 2,75	R\$ 1.892,00
10	Biscoito doce sem glúten - ingredientes: amido de milho, açúcar, ovos, leite em pó, margarina e sal. Contém bicarbonato de amônia. Não poderá conter nenhum ingrediente que contenha glúten. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: indicação do fabricante, ingredientes, data de validade e peso. Embalagem com 100g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
11	Biscoito doce tipo maisena - várias formulações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, embalagem com 400g individualizadas, com dupla proteção a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem. Registro no Ministério da Saúde (MS). Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	UND	454	R\$ 3,00	R\$ 1.362,00
12	Biscoito doce tipo maisena (sabor chocolate) - várias formulações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, embalagem com 400g individualizadas, com dupla proteção a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem. Registro no Ministério da Saúde (MS). Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	UND	318	R\$ 3,00	R\$ 954,00
13	Biscoito tipo cream-cracker - tipo cream cracker, tipo água e sal, composição básica, aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, com extrato de malte e fermento biológico, embalagem de 400g individualizadas com dupla proteção a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem. Registro no Ministério da Saúde (MS). Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	UND	1.898	R\$ 3,00	R\$ 5.694,00
14	Café - em pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentação moído. Tipo embalagem a vácuo em pacote de 250 gramas. De primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	1.162	R\$ 4,80	R\$ 5.577,60
15	Caldo de carne bovina, caixa com 24 unidades - em tablets, constituído de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo apresentar corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação; O produto deverá estar de acordo com a NTA 70 (Decreto 12.342/78). Registro no MS (Ministério de Saúde). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
16	Caldo de carne galinha, caixa com 24 unidades - em tablets, constituído de carne de galinha desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo apresentar corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação; O produto deverá estar de acordo com a NTA 70 (Decreto 12.342/78). Registro no MS (Ministério de Saúde). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
17	Canela em pó - canela pó fino, sem açúcar, acondicionado em tubo de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem de 30g, deverá apresentar identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade mínima de 6 (seis) meses, peso. De acordo com a rdc nº276/2005. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	36	R\$ 2,00	R\$ 72,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 14 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 12 DE MAIO DE 2017



18	Cereal infantil a base de arroz pré-cozido 230g - composto de farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Acondicionada em embalagem íntegra. A embalagem deverá ter de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, número de registro. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Emb.de 400g a 1 Kg. Registro no Ministério da Saúde (MS). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	52	R\$ 6,00	R\$ 312,00
19	Cereal infantil a base de milho pré-cozido 230g - caixa com 12 unidades, composto de farinha de milho enriquecida com ferro, açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Acondicionada em embalagem íntegra. A embalagem deverá ter identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, número de registro. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Registro no Ministério da Saúde (MS). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
20	Chá alimentação, tipo boldo - sem corantes ou conservantes; 100% natural; Embalagem com dizeres de rotulagem; Acondicionado em 10 saquinhos; Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade; Registro no MS. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	22	R\$ 2,00	R\$ 44,00
21	Chá alimentação, tipo camomila - sem corantes ou conservantes; 100% natural; Embalagem com dizeres de rotulagem; Acondicionado em 10 saquinhos; Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade; Registro no MS. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00
22	Chá alimentação, tipo cidreira - sem corantes ou conservantes; 100% natural; Embalagem com dizeres de rotulagem; Acondicionado em 10 saquinhos; Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade; Registro no MS. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	35	R\$ 2,00	R\$ 70,00
23	Chá alimentação, tipo erva doce - sem corantes ou conservantes; 100% natural; Embalagem com dizeres de rotulagem; Acondicionado em 10 saquinhos; Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade; Registro no MS. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	35	R\$ 2,00	R\$ 70,00
24	Chá alimentação, tipo hortelã - sem corantes ou conservantes; 100% natural; Embalagem com dizeres de rotulagem; Acondicionado em 10 saquinhos; Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade; Registro no MS. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CX	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00
25	Colorau - o clorífero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade tais como: fubá, óleo de soja e urucum a apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto, sem sal, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes, deverá conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação, registro no MS, pacote com 100g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	460	R\$ 0,67	R\$ 308,20
26	Doce de banana - elaborado com fruta natural, cor própria da fruta de origem, cheiro próprio, Sabor: doce, próprio. Ausência de sujidades larvas e parasitas. Acondicionado em embalagem plástica, peso líquido 600g. A embalagem deverá apresentar identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, peso do produto. Resolução - CNNPA nº 12, de 1978. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
27	Doce de goiaba - elaborado com fruta natural, cor própria da fruta de origem, cheiro próprio, Sabor: doce, próprio. Ausência de sujidades larvas e parasitas. Acondicionado em embalagem plástica, peso líquido 600g. A embalagem deverá apresentar identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, peso do produto. Resolução - CNNPA nº 12, de 1978. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
28	Extrato de tomate - deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Embalado em sachê de 500 g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	UND	64	R\$ 3,98	R\$ 254,72
29	Farinha de mandioca - fina branca, embalagem de 1kg, classificação: farinha de mandioca fina beneficiada tipo 1. Acondicionada em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	30	R\$ 3,98	R\$ 119,40
30	Farinha de milho - apresentação flocos de milho, tipo pré-cozida, características adicionais sem sal, pacote de 500g, de primeira qualidade; Embalagem com dizeres de rotulagem, conteúdo nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Registro no MS. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	1.742	R\$ 2,30	R\$ 4.006,60
31	Farinha de trigo com fermento - Especial com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 1kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	154	R\$ 3,00	R\$ 462,00
32	Farinha de trigo sem fermento - Especial sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 1kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	38	R\$ 3,00	R\$ 114,00
33	Farinha láctea - ingredientes: farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, características adicionais, contém glúten, acondicionado em lata com 400g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	218	R\$ 13,00	R\$ 2.834,00
34	Feijão carioca Tipo 1 - extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica da variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 1kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	400	R\$ 4,69	R\$ 1.876,00
35	Feijão macassar Tipo 1 - extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica da variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 1kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
36	Feijão preto Tipo 1 - extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica da variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 1kg. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	KG	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
37	Leite de coco - benzoato/caboximetilcelulose, e prazo de validade de 01 ano, garrafa com 500ml.	UND	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
38	Leite de soja original - com 0% de lactose e colesterol e sem conservante não contém glúten, em embalagem longa vida - embalagem de 400g.	UND	14	R\$ 20,00	R\$ 280,00
39	Leite em pó desnatado instantâneo 200g - embalagem tipo sachê de 200g com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverão atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	UND	404	R\$ 4,90	R\$ 1.979,60
40	Leite em pó integral instantâneo 200g - embalagem tipo sachê de 200g com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Registro no MA, inspecionado pelo SIF. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverão atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	UND	3.622	R\$ 4,80	R\$ 17.385,60
41	Leite em pó zero lactose - embalagem tipo sachê de 400g com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Registro no MA, inspecionado pelo SIF. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverão atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	UND	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
42	Margarina vegetal - sem sal, 250g, de primeira qualidade, 80% de lipídios, embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e data de validade. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA), com SIF/DIPOA ou SEIPOA. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	274	R\$ 2,30	R\$ 630,20
43	Massa alimentícia de arroz (sem glúten) - embalagem de 500g. Validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
44	Massa de sêmola tipo espaguete - embalagem de 500g, massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, isenta de sujidades e parasitas. Pasteurizado, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	1.782	R\$ 2,00	R\$ 3.564,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 15 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 12 DE MAIO DE 2017



46	Óleo de soja – embalagem de 900ml, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	UND	422	R\$ 5,00	R\$ 2.110,00
47	Proteína texturizada cor escura de clara – embalagem de 400g, apresentada em grãos com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em saco plástico transparente, isento de sujidades. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	22	R\$ 3,49	R\$ 76,78
48	Proteína texturizada cor escura de soja – embalagem de 400g, apresentada em grãos com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em saco plástico transparente, isento de sujidades. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	342	R\$ 3,49	R\$ 1.193,58
49	Rapadura tradicional - Embalagem com 300g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	26	R\$ 4,00	R\$ 104,00
50	Sal refinado - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionada em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, apresentar dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação e validade, peso do produto, número de registro. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 1kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	172	R\$ 0,69	R\$ 118,68
51	Sardinha enlatada - embalagem de 250g, em óleo comestível. Ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida em óleo comestível. Embalagem primária: latas de 250g. Embalagem secundária: caixas de papelão. Registro obrigatório: ministério da agricultura. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	1.677	R\$ 3,00	R\$ 5.031,00
53	Vinagre - matéria prima vinho branco, tipo macio, acidez 4,50 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido, embalagem de 500ml. Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no MAPA. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	30	R\$ 1,15	R\$ 34,50
Valor Total					R\$ 77.619,55

POLPAS E BEBIDA LÁCTEA

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Bebida láctea fermentada com sabor de frutas - sabor morango – embalagem de 1 litro, classificação/características gerais: leite integral e/ou leite integral reconstituído, xarope de açúcar, preparado de morango, amido modificado, soro de leite reconstituído, fermento lácteo, estabilizante gelatina e acidulante ácido cítrico. Colorido artificialmente. Isento de contaminações, sujidades, corpos estranhos. Não serão permitidas embalagens danificadas, amassadas, abertas e/ou sujas. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Validade mínima 6 (seis) meses.	LT	3.000	R\$ 2,79	R\$ 8.370,00
2	Polpa de fruta congelada sabor abacaxi - Seleccionada e pasteurizada obtida da extração da fruta in natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo de 1 KG, em películas plásticas impermeáveis resistentes e transparentes. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
3	Polpa de fruta congelada sabor acerola - Seleccionada e pasteurizada obtida da extração da fruta in natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo de 1 KG, em películas plásticas impermeáveis resistentes e transparentes. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	600	R\$ 4,74	R\$ 2.844,00
4	Polpa de fruta congelada sabor cajá - Seleccionada e pasteurizada obtida da extração da fruta in natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo de 1 KG, em películas plásticas impermeáveis resistentes e transparentes. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	400	R\$ 5,39	R\$ 2.156,00
10	Suco em garrafa - suco pronto para beber, com conteúdo de 1 litro de diversos sabores. Validade mínima 6 (seis) meses.	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
Valor Total					R\$ 14.670,00

CARNES

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Bandeja com ovos de galinha com 30 unidades - branco tipo grande, de primeira qualidade. Seleccionado, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor e aspectos característicos; acondicionados em embalagem primária atóxica, com 30 unidades, devidamente rotulada conforme legislação vigente, e possuir registro nos órgãos de Inspeção Sanitária. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal- RISPOA/MA Resolução nº 05 de 05/77/91 - CIPDA/MA. Com validade mínima de 90 dias do momento da entrega.	CX	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00
3	Carne bovina de 1ª qualidade em forma de bife (lombo ou patinho) – resfriada, embalagem a vácuo atóxica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	90	R\$ 23,00	R\$ 2.070,00
4	Carne bovina de 1ª qualidade em forma de cubo (lombo, acém ou patinho) – resfriada, embalagem a vácuo atóxica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	80	R\$ 22,90	R\$ 1.832,00
5	Carne bovina sem osso (contrafile) – resfriada, embalagem a vácuo atóxica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	96	R\$ 25,00	R\$ 2.400,00
8	Carne de frango tipo coxa e sobrecoxa congelada sem tempero sem sal - Com adição de água de no máximo de 6%, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	400	R\$ 6,79	R\$ 2.716,00
9	Carne moída - Carne bovina de primeira qualidade (lombo ou patinho), limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, com peso médio de 1 KG cada embalagem, sendo embaladas a vácuo, congeladas a 12º Celsius. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	90	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
10	Fígado bovino - deverá ter cor característica do produto e isento de aditivos e substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, nº do registro do órgão fiscalizador, nº do lote, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00
11	Filé de peixe - filé de merluza congelado. Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE).	KG	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
12	Filé de peixe - filé de merluza ou tilápia congelado. Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	24	R\$ 22,00	R\$ 528,00
13	Linguça mista tipo toscana – embalagem a vácuo atóxica, informações nutricionais descritas na embalagem, sem pimenta, com aspecto normal, firme, sem umidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Mantida em temperatura de refrigeração adequada. O produto não deverá apresentar a superfície pegajosa ou de consistência anormal. Acondicionada em saco plástico atóxico com validade mínima de 6 meses a contar da entrega, congelada. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
14	Peito de frango sem osso s/ tempero - Apresentar-se congelado, com adição de água de no máximo 6%, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. Validade mínima 6 (seis) meses.	KG	2.400	R\$ 9,00	R\$ 21.600,00
Valor Total					R\$ 33.820,00

Valor Global Ampla Concorrência e Cota Reserva R\$ 132.824,35 (cento e trinta e dois mil oitocentos e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁGINA 16 PASSA E FICA, SEXTA FEIRA 12 DE MAIO DE 2017



b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 19 de abril de 2017

PREFEITURA MUN, DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

RIOGRANDENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME,
CNPJ nº 24.114.994/0001-35

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF
LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
IONALDO BALBINO - MEMBRO
IVANILDO SOLANO - MEMBRO